UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PORTARIA DE PESSOAL CCSH/UFSM N. 202, DE 12 DE JUNHO DE 2025.

O VICE-DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E
HUMANAS da Universidade Federal de Santa Maria, nomeado pela Portaria de
Pessoal UFSM N. 447, de 17/02/2022, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
em virtude da delegação de competência atribuída pelo Regime Geral da UFSM,
artigos 66, inciso XVI e 73, inciso IV, e conforme processo N. FG n.
23081.072897/2025-82, resolve:

  DESIGNAR Guilherme Galhegos Felippe, Matrícula SIAPE 1203277,
ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, do Quadro Único de Pessoal
da UFSM, para exercer a Função Comissionada de Coordenador(a) do Programa de
Pós-Graduação em História do Centro de Ciências Sociais e Humanas, Código
FCC.073, para um mandato de dois anos.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ MARTINHO RODRIGUES REMEDI

Portaria de designação de função gratificada
(024.121)

Descrição Nome do arquivo

PORT_CCSH_2025_202.pdf6
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.072897/2025-82
Processo de dispensa/designação de função gratificada - FG
024.121 - Gratificações de Função

NormalNUP:

Assinaturas

JOSE MARTINHO RODRIGUES REMEDI (Diretor(a) de Centro (Substituto))
06.00.00.00.0.0 - CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS - CCSH

12/06/2025 10:07:27

Código Verificador: 5790673

Código CRC: 945a2f43

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5790673&crc=945a2f43
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5790673&crc=945a2f43
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5790673&crc=945a2f43